



T.C.
GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü



Sayı : 69500404.010.06
Konu : Organik Tarım Birimlerinin
Görev ve Yetkileri Genelgesi



08 11 2016 - 37896
BÜGEM

MÜSTEŞARLIK MAKAMINA

Organik tarım faaliyetlerinin kontrollü bir şekilde yaygınlaştırılması, organik üretimin kayıt altına alınması, araştırma sonuçlarının eğitim ve yayım yoluyla üreticiye aktarılması, daha etkin ve düzenli bir denetim sisteminin oluşturulması için 2011/04 sayılı Genelge hazırlanmıştır. Mevcut genelgede değişikliğe gidilmesi sebebiyle yürürlükte olan 2011/04 sayılı Genelgenin yürürlükten kaldırılarak yerine 2016/09 sayılı Organik Tarım Birimlerinin Görev ve Yetkileri Genelgesinin yürürlüğe girmesini Olur'larınıza arz ederim.

Muhsin TEMEL
Genel Müdür V.

Uygun Görüşle Arz ederim.

04/11/2016

Mehmet Hadi TUNÇ
Müsteşar Yardımcısı

OLUR

04/11/2016

Dr. Nusret YAZICI
Müsteşar

2016/09 SAYILI ORGANİK TARIM BİRİMLERİNİN GÖREV VE YETKİLERİ GENELGESİ

Amaç ve kapsam:

Organik tarım birimlerinin çalışma usul ve esasları ile organik tarım faaliyetlerinin izlenmesi, müteşebbis, işletme ve satış yeri denetimlerinin yapılması ve eğitim-yayım faaliyetlerinin yürütülmesini kapsar.

Dayanak:

5262 sayılı Organik Tarım Kanunu ve 18.08.2010 tarih ve 27676 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan "Organik Tarımın Esasları ve Uygulanmasına İlişkin Yönetmeliğe" dayanılarak hazırlanmıştır.

1. GENEL İLKELER

Yetkilendirilmiş kuruluşların büro denetimi Bakanlık tarafından, müteşebbis ve işletme denetimleri ise İl Müdürlüklerinde Ziraat Mühendisi, Veteriner Hekim, Gıda Mühendisi, Su Ürünleri Mühendisi ve Deniz Bilimleri Fakültesi Balıkçılık Teknoloji Mühendislerinden oluşturulan organik tarım biriminde görevli en az iki personel tarafından yapılır.

a) Organik tarım biriminin oluşturulması

Organik tarım birimleri; "Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı", "Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği", "Balıkçılık ve Su Ürünleri", "Gıda ve Yem", "Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme", "Koordinasyon ve Tarımsal Veriler" ile "Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme" şube müdürlüklerinde ve ihtiyaç duyulması durumunda ilçe müdürlüklerinde görevli organik tarım eğitimi almış, personel arasından ildeki organik tarım potansiyeli ve personel durumu göz önüne alınarak, yukarıda belirtilen meslek gruplarından il müdürü onayı ile oluşturulur. Organik Tarım Birimi (OTB) sekreteryası Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü tarafından yürütülür.

b) Denetim ve raporlama

Denetim faaliyetleri, Bakanlık tarafından organik tarım eğitimi verilerek kimliklendirilen organik tarım birimi personeli tarafından gerçekleştirilir. Söz konusu denetimlerde ekte yer alan formlar kullanılır.

Denetim formları 3 (üç) nüsha olarak düzenlenir, 1(bir) nüshası denetlenen müteşebbise bırakılır.

Müteşebbis ve işletmelerin yıllık denetimleri, Organik Tarım Bilgi Sistemine (OTBİS) kayıtlı grup içerisindeki müteşebbislerde dahil tüm faaliyet alanlarını ve yetkilendirilmiş kuruluşları temsil edecek şekilde yapılır. Şüpheli ve/veya şikayet halinde ek denetimler yapılır.

Denetimin değerlendirildiği raporlar 2(iki) nüsha olarak düzenlenerek her sayfası paraflanır ve son sayfası imzalanır. Hazırlanan denetim raporu 10 (on) iş günü içerisinde Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğüne sunulur. Herhangi bir uygunsuzluk tespiti halinde hazırlanan denetim raporu gereği yapılmak üzere il/ilçe müdürlüğü makamına sunulur.

Denetim işlemleri sonuçlanıp onaylanıncaya kadar yürütülen işlemler hakkında gizliliğe riayet edilir.

28 29

2. ORGANİK TARIM BİRİMLERİNİN GÖREV VE YETKİLERİ

Organik Tarım Birimleri;

1-Organik Tarım Bilgi Sistemine (OTBİS) kayıtlı tüm verileri altışar aylık dönemler halinde raporlar olarak yazılı ve elektronik ortamda muhafaza edilir.

2- Yaptığı denetimlerle ilgili yetkilendirilmiş kuruluştan ve müteşebbisten her türlü bilgi ve belge isteyebilir.

3-Yekilendirilmiş kuruluşlar ve müteşebbislerle ilgili bilgi ve belgeleri üçüncü şahıslara veremez ve deşifre edemez. Yargı organları hariç kamu kurum ve kuruluşlarının bilgi ve belge talep etmeleri durumunda Bakanlıktan görüş alır. Ancak müteşebbislerin özel ve ticari bilgilerini içermeyen, ticari ilişkilerini etkilemeyecek genel veriler istatistiki amaçlı paylaşılabilir.

4-OTB personel bilgileri, yapılan denetimler, eğitimler, uygulanan cezalar vb. bilgiler on beş (15) iş günü içerisinde OTBİS'e kayıt edilir.

5-Denetimlerde;

a) Yetkilendirilmiş kuruluş tarafından sertifikalandırılmamış ürünün organik ürün adı altında satıldığının tespit edilmesi,

b) Yetkilendirilmiş kuruluşlardan talep edilen bilgi ve belgelerin gönderilmemesi,

c) Müteşebbislerin mevzuat hükümlerine aykırı hareket ettiklerinin tespit edilmesi,

ç) Müteşebbislerin denetim amacıyla gelen OTB görevlilerine işletmeye giriş izni vermemesi ve kayıtları ile diğer ilgili dokümanları göstermemesi,

d) Organik ürünlerin ve girdilerin etiketi ve logosunun, reklam ve tanıtımının; sahte, yanıltıcı veya ürünün yapısına, özelliklerine, içeriğine, kalitesine, orijinine ve üretim tekniklerine göre hatalı bir izlenim yaratacak, ürünün sahip olmadığı etki ve özelliklere atıfta bulunacak biçimde olduğu ve tüketiciyi yanıltacak yazı, resim, şekil ve benzerlerini içermesi,

e) Sertifikası olmayan ürün veya girdilerin, organik ürün veya organik girdi adı altında ihraç veya ithal edildiğinin tespiti hallerinde,

mevzuata göre idari para cezası uygulamak üzere bilgi ve belgeleri hazırlayarak mahalli mülki amire sunar.

6- Yapılan denetimler esnasında;

a) Kontrol ve sertifikasyon kuruluşu veya sertifikasyon kuruluşu tarafından organik olmayan tarımsal ürün ve girdilere, organik ürün veya organik girdi sertifikası verildiğinin tespiti halinde,

b) Yetkilendirilmiş kuruluşlarda çalışan kontrolörlerin, Bakanlıktan çalışma izni almadan çalıştığının tespiti halinde, mevzuatta öngörülen yasal işlemin uygulanması için bilgi ve belgeleri hazırlayarak,

Bakanlığa rapor eder.

7-Müteşebbisin organik tarımsal faaliyet süreci içerisinde mevzuat hükümlerine aykırı hareket ettiği tespit edildiğinde ilgili yetkilendirilmiş kuruluşa gerekli incelemeyi yapmak üzere bildirir ve takibini yapar.

8-Organik Tarım Birimi en az 3 ayda bir İl Müdürünün görevlendireceği İl Müdür Yardımcısı Başkanlığında, Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şubesi Müdürünün de katılımıyla

ll 9

toplanarak yapılan alıřmaları deęerlendirilir, alınan kararlar İl M¼d¼r¼n¼n onayına sunulur ve onay tarihinden itibaren y¼r¼rl¼ęe girer.

9-Y¼netmelik erevesinde, ¼retime d¼n¼k bilgilerin ¼reticiye aktarılması konusunda eęitim hizmeti vermeye y¼nelik eęitim ve yayım programları hazırlar ve bu program doęrultusunda eęitim ve yayım alıřmaları yapar. ¼reticilerin ve t¼keticilerin bilinlendirilmesine y¼nelik eęitim ve yayım materyallerini hazırlar.

10-Organik tarım konusunda toplantı, panel, fuar, sempozyum vb. faaliyetler d¼zenler.

11- Kontrol ve sertifikasyon kuruluřlarının ticaret odasına kayıtlı bulunduęu ildeki İl Gıda Tarım ve Hayvancılık M¼d¼rl¼kleri, "5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Saęlık Sigortası Kanununun 8. Maddesi Yedinci fıkrasının uygulanması Hakkında Teblię"nin 12. Maddesi (a) bendinde belirtilen "5262 sayılı Organik Tarım Kanununa dayanılarak ıkarılan "Organik Tarımın Esasları ve Uygulanmasına İliřkin Y¼netmelik h¼k¼mlerine g¼re organik tarımda kontrol ve sertifikasyon faaliyeti y¼r¼tmek ¼zere Bakanlıęımızca yetkilendirilen kuruluřlarda kontrol ve sertifikeler olarak g¼rev yapanlara iliřkin adı soyadı, T.C. kimlik no, mesleęi, iřyeri ¼nvanı, iřyeri adresi gibi bilgileri, Organik Tarım Bilgi Sistemi (OTBİS)'den temin ederek 5510 sayılı "Sosyal Sigortalar ve Genel Saęlık Sigortası Kanunu"nun 8. Maddesi Yedinci fıkrasının uygulanması Hakkında Teblię ekindeki formata uygun olarak her yıl Ocak ayı ierisinde ilgili Sosyal G¼venlik İl M¼d¼rl¼kleri/Merkezlerine g¼nderir.

Ek :

- 1-Bitkisel ¼retim Denetim Formu (Ek-1)
- 2-Hayvansal ¼retim Denetim Formu (Ek-2)
- 3-İřletme Denetim Formu (Ek-3)
- 4-Satıř Yeri Denetim Formu (Ek-4)
- 5-İl İdari Para Cezası Yaptırım Kararı (Ek-5)
- 6-İle İdari Para Cezası Yaptırım Kararı (Ek-6)
- 7-İdari Para Cezası Kararı Teblię Yazısı (Ek-7)

88 29

BİTKİSEL ÜRETİM DENETİM FORMU

MÜTEŞEBBİS BİLGİLERİ			
Adı-Soyadı			
Kod No			
T.C.Kimlik No			
İli / İlçesi			
Belde/Köyü			
Telefon No			
MÜTEŞEBBİSE AİT ORGANİK TARIMSAL FAALİYETİN KAPSAMI			
Bireysel <input type="checkbox"/>	Tüzel Kişilik <input type="checkbox"/>		
Proje Sahibinin Adı			
Projenin Adı			
Yetkilendirilmiş Kuruluş Adı			
Yetkilendirilmiş kuruluş ile müteşebbis arasında imzalanan sözleşme ibraz edildi mi?	Evet <input type="checkbox"/>	Hayır <input type="checkbox"/>	
Sözleşme ibraz edilmiş ise tarih ve imza mevcut mu?	Evet <input type="checkbox"/>	Hayır <input type="checkbox"/>	
Organik Tarım Faaliyetleri			
Bitkisel üretim <input type="checkbox"/>	Doğadan toplama <input type="checkbox"/>	Mantar <input type="checkbox"/>	Deniz Yosunu <input type="checkbox"/>
Yürütülen faaliyeti kısaca açıklayınız			
YETKİLENDİRİLMİŞ KURULUŞ KONTROLÜNÜN DEĞERLENDİRMESİ (Üretici beyanı esas alınır)			
Kontrolün Sorgulanması	Evet	Hayır	AÇIKLAMA
Kontrol tarihi ve kapsamı konusunda üretici önceden bilgilendirildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Yetkilendirilmiş kuruluş kontrolörü kontrole geldi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Haberli kontrol dışında habersiz kontrol yapıldı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Kontrolör kendisi, kuruluşu ve görevi konusunda müteşebbise yeterli bilgi verdi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Müteşebbis kontrol kuruluşu ve kontrolörü ismen veya şahsen tanımlayabiliyor mu?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Kontrole, varsa danışman veya firma temsilcisi eşlik etti mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Kontrolör kontrol formu doldurdu mu?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Kontrolör kontrol yaptığına dair belgeyi müteşebbise imzalattı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Kontrol yapıldığına dair belgeyi müteşebbis yerine imzalayanın			

28 29

adı ve soyadı ?			
Yapılan kontrole dair tespitleri içeren bir belge müteşebbise teslim edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Müteşebbis sorumluluğundaki tarımsal alanların büyüklüğü, mevkisi, mülkiyeti, ürünle ilgili bilgiler soruldu mu?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Geçiş süreçleri sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Geçiş sürecinde kısaltma yapılıp yapılmadığı sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Geçiş sürecinde kısaltma var ise kısaltmanın dayanağı sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Organik üretim için kullanılan tohum, fide, fidan, filiz vb. girdiler sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Organik tarım yapılan alanlarda bitki besleme faaliyetleri, (ne, nereden, ne zaman, ne kadar, nasıl?) sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Organik tarım yapılan alanlarda bitki koruma faaliyetleri, (ne, nereden, ne zaman, ne kadar, nasıl?) sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Organik tarım yapılan alanlarda sulama faaliyetleri (metot ve sulama suyu kaynağı) sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Önceki yılın verim, hasat, ön işleme, depolama ve satışları (kime, ne kadar, ne zaman?) sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Üretim sezonu için beklenen verim, ön işleme, depolama ve satış planları, (ne zaman, ne kadar?) soruldu mu?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Ormanlar, doğal alanlar ve tarımsal alanlarda doğal olarak yetişen yenilebilir bitki ve kısımlarının toplanmasındaki kriterler sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Organik mantar üretimi yapıyorsa kompostta hangi karışımlar kullandığı sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Deniz yosunu yetiştiriciliğinde başlangıçta biokütle tahmini yapılıp yapılmadığı sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Deniz yosunu yetiştiriciliğinde hasatta deniz yosununun yeniden çoğalabilmesi için tedbirler sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Deniz yosunu yetiştiriciliği için sürdürülebilir yönetim planı sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Analiz amaçlı numune alındı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	

DENETİM SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ	Evet	Hayır
Denetim sırasında önlem alınmasını gerektiren herhangi bir durum tespit edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Kontrol sonrası müteşebbisin yetkilendirilmiş kuruluşun bilgisi dışında bir ihlal yaptığını gösteren bir durum tespit edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Denetim sırasında gereği yapılmak üzere Organik Tarım Birimine bilgilendirilmesi gereken bir durum tespit edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Yukarıdaki soruların cevabının "**evet**" olması durumunda konuyu özetleyiniz.

Tarih :

OTB Elemanı

Adı-Soyadı :

Unvanı :

İmzası :

OTB Elemanı

Adı-Soyadı :

Unvanı :

İmzası :

Müteşebbis

Adı-Soyadı :

İmzası :

88 09

HAYVANSAL ÜRETİM DENETİM FORMU

MÜTEŞEBBİS BİLGİLERİ					
Adı-Soyadı					
Kod No					
T.C.Kimlik No					
İli / İlçesi					
Belde/Köyü					
Telefon No					
MÜTEŞEBBİSE AİT ORGANİK TARIMSAL FAALİYETİN KAPSAMI					
Bireysel <input type="checkbox"/>	Tüzel Kişilik <input type="checkbox"/>				
Proje Sahibinin Adı					
Projenin Adı					
Yetkilendirilmiş Kuruluş Adı					
Yetkilendirilmiş kuruluş ile müteşebbis arasında imzalanan sözleşme ibraz edildi mi?	Evet <input type="checkbox"/>		Hayır <input type="checkbox"/>		
Sözleşme ibraz edilmiş ise tarih ve imza mevcut mu?	Evet <input type="checkbox"/>		Hayır <input type="checkbox"/>		
Organik Tarım Faaliyetleri					
Büyükbaş <input type="checkbox"/>	Küçükbaş <input type="checkbox"/>	Kanatlı <input type="checkbox"/>	Arıcılık <input type="checkbox"/>	Domuz <input type="checkbox"/>	Su Ürünleri <input type="checkbox"/>
Yürütülen faaliyeti kısaca açıklayınız					
YETKİLENDİRİLMİŞ KURULUŞ KONTROLÜNÜN DEĞERLENDİRMESİ (Üretici beyanı esas alınır)					
Kontrolün Sorgulanması	Evet	Hayır	AÇIKLAMA		
Kontrol tarihi ve kapsamı konusunda üretici önceden bilgilendirildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Yetkilendirilmiş kuruluş kontrolörü kontrole geldi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Haberli kontrol dışında habersiz kontrol yapıldı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Kontrolör kendisi, kuruluşu ve görevi konusunda müteşebbise yeterli bilgi verdi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Müteşebbis kontrol kuruluşu ve kontrolörü ismen veya şahsen tanımlayabiliyor mu?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Kontrole, varsa proje danışmanı veya firma temsilcisi eşlik etti mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Kontrolör kontrol formu doldurdu mu?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Kontrolör kontrol yaptığına dair belgeyi müteşebbise imzalattı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			

89

Kontrolör kontrol yaptığına dair belgeyi müteşebbise imzalatmamışsa kime imzalattı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Yapılan kontrole dair tespitleri içeren bir belge müteşebbise teslim edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
İşletme bünyesindeki yapılan faaliyetin çeşidi sorgulandı mı ?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
İşletme bünyesindeki hayvansal varlık (tür, ırk, yaş, sayı, orijin vb.) sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Hayvansal varlığın resmi kayıt (kulak numarası, kovan numarası, vb.) hayvan giriş ve çıkışları sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Hayvan barınakları/yetiştirme üniteleri/kovanların durumu sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Geçiş süreci sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
İşletmede paralel üretim yapılıp yapılmadığı sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Organik yetiştirilen hayvanlar ile konvansiyonel yetiştirilen hayvanlar ortak alanlarda otlatılıp otlatılmadığı sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Organik yetiştirilen hayvanlar ile konvansiyonel yetiştirilen hayvanlar farklı zamanlarda ortak arazilerde otlatılıp otlatılmadığı sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Otlatma alanı olarak kullanılan ortak kullanım alanları sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Meralarda ve açık alanlarda birim alan başına düşen hayvan sayısı sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Hayvan barınaklarının/yetiştirme ünitelerinin/ kovanların/ ekipmanların temizlenmesi ve dezenfekte edilmesinde kullanılan maddeler sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Hayvanların nakliyesinde ve kesiminde mevzuat hükümlerine uyulup uyulmadığı sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Yemlerin menşei, üretim ve işleme yöntemleri ile depolama koşulları sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Yetiştiricilik yapılan alanlar ve barınak koşulları sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Yetiştirme kurallarına uyulup uyulmadığı sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Besleme kurallarına uyulup uyulmadığı sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Sağlık kuralları ile ilgili uygulamalar ve kayıtlar sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Üretim bilgileri (çeşit, miktar, verim, zaman vb) sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Organik tarım faaliyetlerine ile ilgili dokümanter kayıtlar sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	

DENETİM SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ	Evet	Hayır
Denetim sırasında önlem alınmasını gerektiren herhangi bir durum tespit edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Müteşebbisin kontrol sonrası yetkilendirilmiş kuruluşun bilgisi dışında bir ihlal yaptığını gösteren bir durum tespit edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Denetim sırasında gereği yapılmak üzere Organik Tarım Birimine bilgilendirilmesi gereken bir durum tespit edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Yukarıdaki soruların cevabının " evet " olması durumunda konuyu özetleyiniz.		

Tarih :

OTB Elemanı

Adı-Soyadı :

Unvanı :

İmzası :

OTB Elemanı

Adı-Soyadı :

Unvanı :

İmzası :

Müteşebbis

Adı-Soyadı :

İmzası :

88 29

İŞLETME DENETİM FORMU
(İşleme, ambalajlama, etiketleme, depolama, taşıma ve pazarlama)

MÜTEŞEBBİS BİLGİLERİ				
İşletmenin Adı				
Ticari Ünvanı				
İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsat No				
İşletme Onay/ Kayıt No				
Vergi dairesi ve Vergi No				
Müteşebbis Kod No				
Adres				
İletişim bilgileri (Telefon/ Faks/E-mail)				
İşletme Adına Yetkili Kişinin Adı Soyadı T.C Kimlik No				
Sorumlu Yetkilendirilmiş Kuruluş				
İŞLETME BÜNYESİNDE YÜRÜTÜLEN ORGANİK TARIM FAALİYETLERİ (Varlığını sorgulayınız ve var olanları görerek tespit ediniz)				
Ham madde satın alımı <input type="checkbox"/>	İşleme <input type="checkbox"/>	Ambalajlama <input type="checkbox"/>	Etiketleme <input type="checkbox"/>	Depolama <input type="checkbox"/>
Diğer				
Yürütülen Faaliyet	Organik <input type="checkbox"/>		Konvansiyonel + Organik <input type="checkbox"/>	
DENETLEMeye KOnu Olan İşletme				
İşletme ile yetkilendirilmiş kuruluş arasında sözleşme var mı?		Evet <input type="checkbox"/>	Hayır <input type="checkbox"/>	
Sözleşme tarihi ve geçerlilik süresi				
Başka firma adına fason çalışıyor mu?		Evet <input type="checkbox"/>	Hayır <input type="checkbox"/>	
Fason çalışıyorsa, adına fason çalıştığı müteşebbisin sözleşmeli olduğu kontrol ve sertifikasyon kuruluşu tarafından da denetleniyor mu?		Evet <input type="checkbox"/>	Hayır <input type="checkbox"/>	
Müteşebbis ile fason işleme yapan işletme arasında sözleşme var mı?		Evet <input type="checkbox"/>	Hayır <input type="checkbox"/>	
	Evet	Hayır	AÇIKLAMA	
Müteşebbis, faaliyeti ile ilgili olarak aldığı önlemleri yetkilendirilmiş kuruluşa bildirmiş mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		
Müteşebbisin, işletmede kullandığı hammaddenin organik ürün sertifikası var mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		
Müteşebbis, işletmede kullandığı organik ürünlerin sertifikasını muhafaza ediyor mu?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		
Müteşebbis organik ürünlerin stok kayıtlarını tutmuş mu?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		
Yapılan kontrole dair tespitleri içeren bir belge müteşebbise teslim edilmiş mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		

89

KONTROLLERE İLİŞKİN İNCELEME VE GÖZLEMLER

KONTROLDE;	Evet	Hayır	AÇIKLAMA *
Fason işleme söz konusuysa ilgili sözleşme sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
İşletmede ilgili tüm birimler görüldü mü?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Kontrole tabi birimlerin yetkili personeli ile görüşüldü mü?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Ürün akışı izlendi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
İşletme kayıtları kontrol edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Stok tespiti kayıtları kontrol edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Etiket kontrolü yapıldı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Nihai üründe logoların varlığı kontrol edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Üretimde kullanılan katkı maddeleri sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
İşletmede aynı hatta konvansiyonel ve organik ürün işleniyorsa gerekli önlemlerin alınıp alınmadığı sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
İşletmede organik ve konvansiyonel ürünlerin aynı depoda depolanması durumunda, karışma ve kontaminasyonu engelleyecek önlemlerin alınıp alınmadığı sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
İşletmedeki temizlik, dezenfekte vb. faaliyetler sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
İşlemede atık yönetimi sorgulandı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Üründen analiz amaçlı numune alındı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Analiz yapıldıysa sonuçlar hakkında işletme bilgilendirildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Yapılan kontrole ve sonuçlarına ilişkin bir belge düzenlendi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Kontrol yapıldığına ve sonuçlarına yönelik bir belge müteşebbise imzalatılarak teslim edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Yapılan denetime ilişkin düzenlenmiş raporun bir örneği müteşebbise gönderildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	

28 09

DENETİM SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ	Evet	Hayır
Denetim sırasında önlem alınmasını gerektiren herhangi bir durum tespit edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Müteşebbisin kontrol sonrası yetkilendirilmiş kuruluşun bilgisi dışında bir ihlal yaptığı gösteren bir durum tespit edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Denetim sırasında gereği yapılmak üzere Organik Tarım Birimine bilgilendirilmesi gereği bir durum tespit edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Yukarıdaki soruların cevabının " evet " olması durumunda konuyu özetleyiniz.		

Tarih :

OTB Elemanı

Adı-Soyadı :

Unvanı :

İmzası :

OTB Elemanı

Adı-Soyadı :

Unvanı :

İmzası :

Müteşebbis

Adı-Soyadı :

İmzası :

 29

SATIŞ YERİ DENETİM FORMU

SATIŞ YERİ BİLGİLERİ			
Satış yerinin adı			
Satış yeri adresi			
Satış yeri iletişim bilgileri			
SATIŞI YAPILAN ÜRÜN			
İşlenmiş <input type="checkbox"/>			
Bitkisel <input type="checkbox"/>	Hayvansal <input type="checkbox"/>	Doğadan Toplama <input type="checkbox"/>	Arıcılık <input type="checkbox"/>
Su ürünleri <input type="checkbox"/>	Mantar <input type="checkbox"/>	Diğer	
İşlenmemiş <input type="checkbox"/>			
Bitkisel <input type="checkbox"/>	Hayvansal <input type="checkbox"/>	Doğadan Toplama <input type="checkbox"/>	Arıcılık <input type="checkbox"/>
Su ürünleri <input type="checkbox"/>	Mantar <input type="checkbox"/>	Diğer <input type="checkbox"/>	
SATIŞ YERİNİN DEĞERLENDİRMESİ			
İlgili kontrolün genel özellikleri	Evet	Hayır	AÇIKLAMA
Organik ürünün konvansiyonel ürünlerle karışmaması için gerekli tedbirler alınmış mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Organik ürünlerin organik niteliğinin korunması için gerekli tedbirler alınmış mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Satış yerinde ürünün organik olduğunu gösterir ayırimlar mevcut mu?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
ÜRÜNÜN DEĞERLENDİRİLMESİ			
Kontrolün genel özellikleri	Evet	Hayır	AÇIKLAMA
Ürün ambalajlı mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Ürün sertifikası veya onaylı fotokopisi var mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Ürünün faturası/sevk irsaliyesi/müstahsil makbuzu var mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Ürünün sertifika statüsü (organik/geçiş)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Etiketinde ürünün kime ait olduğu belirtilmiş mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Etiketinde ürünün yönetmeliğe uygun olarak üretildiği belirtilmiş mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	

22 29

Organik ürün logosu mevcut mu? (Geçiş süreci ürününde aranmaz)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Etiketinde yetkilendirilmiş kuruluşun adı, logosu ve kod numarası mevcut mu?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Etiketinde sertifika numarası mevcut mu?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
“Organik Tarım Geçiş Süreci Ürünü” ibaresinde, “organik” ibaresi, “geçiş süreci” ibaresiyle aynı renk, punto ve yazım tarzında yazılmış mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Tüketiciyi yanıltıcı ibare mevcut mu?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
İşlenmiş ürünlerde ürün sertifikasının onaylı fotokopisi üzerine müteşebbis tarafından yapılan satış belgelerinin numarası yazılmış mı?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
İşlenmiş ürünlerde ürün içerisinde bulunan organik tarımsal orijinli ürün veya türevleri en az % 95’lik oranı karşılıyor mu?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Ürün içeriğinde yer alan organik olmayan tarımsal kaynaklı diğer maddeler Yönetmeliğe uygun mu?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	

DENETİM SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ	Evet	Hayır
Denetim sırasında önlem alınmasını gerektiren herhangi bir durum tespit edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Denetim sırasında ihlal yapıldığını gösteren bir durum tespit edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Denetim sırasında gereği yapılmak üzere Organik Tarım Birimine bilgilendirilmesi gereken bir durum tespit edildi mi?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Yukarıdaki soruların cevabının " evet " olması durumunda konuyu özetleyiniz.		

Tarih :

OTB Elemanı

Adı-Soyadı :

Unvanı :

İmzası :

OTB Elemanı

Adı-Soyadı :

Unvanı :

İmzası :

Denetlenen Satış Yeri Sorumlusu

Adı-Soyadı :

İmzası :

SP 29

İL İDARİ PARA CEZASI KARARI

T.C.
..... VALİLİĞİ
İL GIDA TARIM VE HAYVANCILIK MÜDÜRLÜĞÜ

Tarih :
Seri No/Sıra No :

PARA CEZASI KARARI

PARA CEZASININ MUHATABI İŞYERİNİN :

Müteşebbisin Adı/ Ünvanı :

İş Yeri Açma ve Çalışma Ruhsat No:

Onay Kayıt No:

Bağlı Bulunduğu Vergi Dairesi :
Vergi Numarası :

Türü-Faaliyet alanı :

Adresi :

İkametgah Adresi :

İşyeri Yetkilisi Adı- Soyadı :
T.C. Kimlik Numarası :
Vergi Kimlik Numarası :

Sorumlu Yönetici Adı- Soyadı :
T.C. Kimlik Numarası :
Vergi Kimlik Numarası :

KESİLEN PARA CEZASININ TÜRÜ : İdari Para Cezası (TL)

Nedeni :
Yasal Dayanağı : 5262 sayılı Organik Tarım Kanunu'nun 12 inci maddesinin () bendine göre;

KESİLEN PARA CEZASININ

Miktarı :
Ödeneceği Yer :..... Merkez Saymanlık /Defterdarlık Muhasebe Müdürlüğü /Mal Müdürlüğü/
Son Ödeme Tarihi :..... Tebliğ tarihinden itibaren 30 gün sonraki tarih

KESİLEN PARA CEZASININ PEŞİN ÖDENMESİ HALİNDE

Miktarı :
Tahsil Edilen Tutar (%... Oranında İndirimli) :
Peşin Ödenmesi Halinde Ödeneceği Yer :..... Merkez Saymanlık/ Defterdarlık Muhasebe Müdürlüğü/Mal Müdürlüğü/
Son Ödeme Tarihi :..... Tebliğ tarihinden itibaren 15 gün sonraki tarih

KESİLEN PARA CEZASININ TAKSİTLE ÖDENMEK İSTENMESİ HALİNDE 30 GÜN İÇERİSİNDE İL MÜDÜRLÜĞÜNE BAŞVURMA ZORUNLULUĞU BULUNMAKTADIR.

KESİLEN PARA CEZASINA İTİRAZ EDİLMESİ HALİNDE:

Kararın tebliği veya tefhimi tarihinden itibaren en geç 15 gün içinde Sulh Ceza Mahkemesine başvurabilir. Bu süre içinde başvurusu yapılmamış olması halinde idari yaptırım kararı kesinleşir.

İtiraz Mercii :.....Sulh Ceza Mahkemesi
Son İtiraz Tarihi :..... Tebliğ tarihinden itibaren 15 gün sonraki tarih

İtirazın reddi halinde cezanın ödeneceği Vergi Dairesi :
Belirlenen süreler içerisinde ödenmeyen cezaların kesinleşmesi halinde takip ve tahsil işlemleri 6183 sayılı Kanun çerçevesinde yerine getirilecektir.

Kararı Düzenleyenler :

Adı- Soyadı	Adı- Soyadı	Bitk. Ür. ve BitkSağlığı Şube Müdürü	Olurlarımıza arz ederim
Ünvanı	Ünvanı	Adı-Soyadı	İL Müdürü
İmza	İmza	İmza	Adı-Soyadı İmza

Uygun Görüşle Arz Ederim.

Vali Yardımcısı

Adı-Soyadı

İmza

ONAY
Vali

...../...../.....

İLÇE İDARİ PARA CEZASI KARARI

T.C.
..... KAYMAKAMLIĞI
İLÇE GIDA TARIM VE HAYVANCILIK MÜDÜRLÜĞÜ

Tarih :

Seri No/Sıra No :

PARA CEZASI KARARI

PARA CEZASININ MUHATABI İŞYERİNİN :

Müteşebbisin Ad/Ünvanı :

İş Yeri Açma ve Çalışma Ruhsat No:

Onay Kayıt No:

Bağlı Bulunduğu Vergi Dairesi :

Vergi Numarası :

Türü-Faaliyet Alanı :

Adresi :

İşyeri Yetkilisi	Adı-Soyadı :
	T.C.Kimlik Numarası :
Sorumlu Yönetici	Vergi Kimlik Numarası :
	Adı-Soyadı :
	T.C. Kimlik Numarası :
	Vergi Kimlik Numarası :

İkametgah Adresi:

KESİLEN PARA CEZASININ TÜRÜ : İdari Para Cezası (TL)

Nedeni :

Yasal Dayanağı : 5262 sayılı Organik Tarım Kanunu'nun 12 inci maddesinin () bendine göre;

KESİLEN PARA CEZASININ

Miktarı :

Ödeneceği Yer :Merkez Saymanlık/ Defterdarlık Muhasebe Müdürlüğü /Malmüdürlüğü

Son Ödeme Tarihi : Tebliğ tarihinden itibaren 30 gün sonraki tarih

KESİLEN PARA CEZASININ PEŞİN ÖDENMESİ HALİNDE

Miktarı :

Tahsil Edilen Tutar (%... Oranında İndirimli) :

Peşin Ödenmesi Halinde Ödeneceği Yer :Merkez Saymanlık/ Defterdarlık Muhasebe Müdürlüğü /Malmüdürlüğü

Son Ödeme Tarihi : Tebliğ tarihinden itibaren 15 gün sonraki tarih

KESİLEN PARA CEZASININ TAKSİTLE ÖDENMEK İSTENMESİ HALİNDE 30 GÜN İÇERİSİNDE İL MÜDÜRLÜĞÜNE BAŞVURMA ZORUNLULUĞU BULUNMAKTADIR.

KESİLEN PARA CEZASINA İTİRAZ EDİLMESİ HALİNDE:

Kararın tebliği veya tefhimi tarihinden itibaren en geç 15 gün içinde Sulh Ceza Mahkemesine başvurabilir. Bu süre içinde başvurusu yapılmamış olması halinde idari yaptırım kararı kesinleşir.

İtiraz Mercii :Sulh Ceza Mahkemesi

Son İtiraz Tarihi : Tebliğ tarihinden itibaren 15 gün sonraki tarih

İtirazın reddi halinde cezanın ödeneceği Vergi Dairesi :

Belirlenen süreler içerisinde ödenmeyen cezaların kesinleşmesi halinde takip ve tahsil işlemleri 6183 sayılı Kanun çerçevesinde yerine getirilecektir.

Kararı Düzenleyenler

Adı-Soyadı

Ünvanı

İmza

Adı-Soyadı

Ünvanı

İmza

Olurlarınıza arz ederim.

İlçe Müdürü

Adı-Soyadı

İmza

ONAY

Kaymakam

...../...../.....

28 29

Ek-7

İDARİ PARA CEZASI KARARI TEBLİĞ YAZISI

T.C.
..... VALİLİĞİ/KAYMAKAMLIĞI
İL/İLÇE GIDA TARIM VE HAYVANCILIK MÜDÜRLÜĞÜ

Sayı :

...../...../.....

Konu : Para Cezası

.....
.....
.....

Müdürlüğümüz Organik Tarım Birimi elemanlarınca/...../..... tarihinde işletmenizde yapılan denetimde, Organik Tarım Mevzuatı hükümlerine aykırı olarak faaliyetinizi sürdürdüğünüz tespit edilmiştir.

Bu nedenle, 5262 sayılı Kanun'un 12 inci maddesinin bendi gereği, tarafınıza.....(.....) TL idari para cezası verilmiştir.

Bahse konu cezanın tebliğ tarihinden itibaren en geç 30 gün içinde TL Merkez Saymanlık/Defterdarlık Muhasebe Müdürlüğü /Malmüdürlüğü'ne ödenmesi gerekmektedir.

İl Müdürü/İlçe Müdürü

Ek : 1 Ad. "İdari Para Cezası Kararı"

89